各位

会 社 名 株式会社土木管理総合試験所 代表者名 代表取締役社長 下 平 雄 二 (コード番号 6171 東証第一部) 問合せ先 専務取締役 西 澤 清 一 (TEL 026-293-5677)

# 株式会社北海道ソイルリサーチとの業務提携に関するお知らせ

当社は、株式会社北海道ソイルリサーチ(本社:北海道苫小牧市、代表取締役:畠澤顕秀、以下「北海道ソイルリサーチ」といいます)と北海道地域における両社が提供するコンサルタント業務のサービス拡充を目的とした業務提携契約を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

#### 1. 本提携の理由

当社を取り巻く事業環境は、今までに経験のない自然災害が全国各地で発生するなか、 政府の国土強靭化政策のもと、インフラ老朽化対策、防災・減災対策等の社会インフラの 整備、激甚化する自然災害の復旧・復興事業への対応が必要とされております。

当社業務への需要も年々高まっており、北海道地域でも子会社の獲得、FC(フランチャイズ)店の出店、昨年はジオロボティクス研究所の建設を行っており、対応の強化を進めておりました。更なるサービスの拡充・効率化を図るべく、北海道エリアにて同業務で実績のある北海道ソイルリサーチとの業務提携契約の締結に至りました。

#### 2. 本提携の内容

提携する業務の内容は以下のとおりであります。

- (1) 室内土質試験
- (2) 現場土質試験
- (3) 地質調査・解析
- (4) 非破壊調查試験
- (5)環境調査・分析
- (6) ボーリング調査

提携するエリアは以下のとおりであります。

(1) 北海道全域

### 3. 業務提携先の概要

(1) 会社名 株式会社北海道ソイルリサーチ

(2) 本社所在地 北海道苫小牧市北栄町1丁目22-66

(3) 代表者 代表取締役 畠澤 顕秀

(4)事業 地質調査・解析、土壌汚染調査

## 4. 今後の見通し

本業務提携が当面の連結業績に与える影響は軽微であると判断しております。今後、重要な影響を及ぼすことが明らかになった場合は、速やかに開示いたします。

以上